Протокол заседания
методического объединения педагогов-психологов г. Алейска
№4 «9» апреля 2024 г.
Присутствовали: 6 человек
Тема заседания: «Ознакомление с оздоровительной системой Норбекова».
Заслушали педагога-психолога МБОУ СОШ № 3 Ермолович Надежду Яковлевну
1. История создания и общие принципы оздоровительной системы М.С. Норбекова
2. 10 методов оздоровления организма.
3. Приемы методики Норбекова при работе с обучающимися.
Узнали о происхождении оздоровительной системы Норбекова на основе созданной в древнем Востоке последовательной системе знаний о жизни человека.  Смысл  данной системы заключается в наличии приемов обучения людей для реализации своих потенциальных возможностей  и способов обучения людей изменять свое психофизиологическое состояние.

Рассмотрели 10 предложенных системой методов оздоровления организма, каждый из которых направлен на определенную систему организма человека.

Выяснили, что данная система в работе с обучающимися позволит работать с самооценкой, повысить их активность, реализовать им творческий потенциал, развить самокритичность и др.

Решили:
1. Подробнее изучить метод оздоровительной системы М.С. Норбекова
2. Рассмотреть использование изученного метода в профессиональной деятельности и для сохранения личного психологического здоровья.